СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
45 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От12.08.2016                                                                               №366

О внесении изменений в Положение «О муниципальной казне города Ельца», принятое решением Елецкого городского Совета депутатов от 27.04.2007 № 146 (с изменениями от 25.12.2013 № 133)

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение «О муниципальной казне города Ельца», учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «О муниципальной казне города Ельца» (прилагаются).
2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель 								В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЕ ГОРОДА ЕЛЬЦА

Приняты решением Совета
депутатов городского округа город Елец
от 12.08.2016 №366

Статья 1

Внести в Положение «О муниципальной казне города Ельца», принятое решением Елецкого городского Совета депутатов от 27.04.2007 № 146 (с изменениями от 25.12.2013 № 133) следующие изменения:
1) в наименовании слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

2) в преамбуле:
а) в абзаце первом слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
б) в абзаце втором слово «города» заменить словами «городского округа город Елец»;

3) в статье 1:
а) в части 1.1:
в абзаце втором слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в абзаце третьем слова «глава города Ельца (далее – глава города)» заменить словами «Глава городского округа город Елец»;
в абзаце четвертом слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
б) в части 1.2 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в) в части 1.3 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

4) в части 2.1 статьи 2:
а) в абзаце третьем слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
б) в абзаце четвертом слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в) в абзаце пятом слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
г) в абзаце шестом слова «городе Ельце.» заменить словами «городском округе город Елец;»;
д) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- оптимизация структуры и состава муниципальной собственности.»;

5) в статье 3:
а) в части 3.1:
абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) недвижимое имущество, находящееся в собственности городского округа город Елец и не переданное в хозяйственное ведение и оперативное управление муниципальным предприятиям и учреждениями соответственно:»;
абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) движимое имущество, находящееся в собственности городского округа город Елец и не переданное в хозяйственное ведение и оперативное управление муниципальным предприятиям и учреждениям соответственно:»;
б) в абзаце седьмом части 3.2 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

6) в статье 4:
а) в части 4.1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
б) в части 4.2:
слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Имущество, составляющее казну, подлежит учету и отражению на соответствующих счетах в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете.»;
в) в части 4.4:
в абзаце первом слова «муниципальной» и «города Ельца» исключить;
в абзаце шестом слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

7) в части 5.1 статьи 5:
а) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- передача в хозяйственное ведение или оперативное управление действующим муниципальным предприятиям или учреждениям соответственно;»
б) в абзаце седьмом слова «или передача в хозяйственное ведение действующим предприятиям» исключить.

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                                 С.А. Панов